Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Sébado, 23 de diciembre de 2023 Pagina 36833

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa

7273 Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejeria de
Economia, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden
de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejeria, por la
que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y
excluidas y se fija lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio
unico de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo
de Técnicos Especialistas, opcion Agraria de la Administracion
Puablica Regional, convocadas por orden de 6 de octubre de 2022,
de la consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital.
(Cédigo CFX08C22-6 ).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de
17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para
acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la Region de Murcia
(Boletin Oficial de la Regién de Murcia nimero 146, de 26 de junio de 2004), y en
la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Administracién Digital, por la que se nombra a las personas
miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas aspirantes
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos
Especialistas, Opcién Agraria de la Administracion Publica Regional y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusién u omision
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico el dia 1 de marzo de 2024, a las 17:00

horas en la Escuela de Formacién e Innovacion de la Administracion Publica, sita
en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Posteriormente el Tribunal hara publico un anuncio con la distribucion de
las personas aspirantes para la realizacion de dicho ejercicio Unico, indicando el
numero de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccion. No sera admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitucién el tribunal ha quedado constituido con los siguientes
miembros:

Presidencia:
Vicente José Pascual Navarro
Secretaria:

Natalia Zapata Sanchez

NPE: A-231223-7273



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 295 Sébado, 23 de diciembre de 2023 Pagina 36834

Vocalia primera:

Inmaculada Fernandez-Rufete Muioz
Vocalia segunda:

Sergio Vignote Martin

Vocalia tercera:

M. Gertrudis Garcia Pérez

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcidon Agraria de la
Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracion Digital, (BORM de 13
de octubre de 2022), con indicacidén de las personas aspirantes que han solicitado
formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de exclusion de
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de noviembre de 2023 de la Consejeria
de Economia, Hacienda y Empresa), se consideraran excluidas del proceso
selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacién en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidon de las personas aspirantes incluidas
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacidon
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Consejero
de Economia, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente al de su publicacién en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente Al de su publicacion en el BORM.

Murcia, a 20 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda
y Empresa, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-231223-7273 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	10870/2023	Resolución por la que se ordena la publicación del acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 12 de diciembre de 2023, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2023, de 23 de noviembre, de medidas urgentes en 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11116/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de corrección de errores de la Orden de 11 de diciembre de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de tra
	11179/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 15 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11180/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	11181/2023	Orden de 20 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y s
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11182/2023	Decreto n.º 423/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Fortuna, para la intervención en el yacimiento arqueológico “Baños Romanos de Fort
	11183/2023	Decreto n.º 424/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un Plan de React
	11184/2023	Decreto n.º 425/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Hoteles y Alojamientos Turísticos de la Costa Cálida (HOSTETUR) par
	11185/2023	Decreto n.º 435/2023, de 14 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Tenis de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo d
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11117/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la innovación abierta en los ámbitos d
	11118/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las Ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de apoyo 
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11095/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	11096/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones com
	11112/2023	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas mediante la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10895/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1840/2023, de 13 de diciembre) por la que se ordena la publicación de la modificación del Reglamento del Servicio de Publicaciones de la Universidad de Murcia en el Boletín Oficial de la Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10867/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de noviembre de 2023 por la que se modifica l
	10868/2023	Resolución de 5 de diciembre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 4 de diciembre de 2023 por la que se extingue la
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10908/2023	Anuncio de la Resolución de 3 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una granja porcina, ubicado en
	IV. Administración Local
	Abarán
	11159/2023	Oferta de empleo de 2023 del Ayuntamiento de Abarán.
	Beniel
	11104/2023	Aprobación definitiva de expedientes de modificación de ordenanzas fiscales para 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-22T14:48:28+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



